
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

21 июня 2024 г.  № 19/91 

г. Верхотурье 

 

О привлечении к работе председателя Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии, работающего на постоянной 

(штатной) основе, с выплатой за отработанное время дополнительной 

оплаты труда на выборах депутатов Думы городского округа 

Верхотурский на июнь 2024 года 

 

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 91 статьи 26 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», подпунктом 7 пункта 1-1 статьи 25, пунктом 1 статьи 72 

Избирательного кодекса Свердловской области, решением Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии от 10 июня 2024 года 

№ 18/75 «О порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Думы городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 

года» и с целью подготовки и проведения заседаний комиссии (подготовку 

материалов, оформление протоколов и решений комиссии), подготовки к 

проведению обучения с членами территориальной, окружной и участковых 

избирательных комиссий, контроля за соблюдением избирательных прав 

граждан Российской Федерации, контроля за порядком приема документов 

от кандидатов, контроля за соблюдением порядка предвыборной агитации, 

оказания методической помощи избирательным комиссиям, проведения 

информационно-разъяснительной деятельности, консультирование 

кандидатов и избирательных объединений, и реализации иных полномочий 



Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии, 

связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы 

городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года, Верхотурская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Привлечь председателя Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии Сиворакшу И.А. к работе в июне 2024 года в 

следующие субботние и воскресные дни (нерабочие дни):  

22 июня 2024 года с 10:00 до 14:00, 

23 июня 2024 года с 10:00 до 14:00, 

29 июня 2024 года с 10:00 до 14:00, 

30 июня 2024 года с 10:00 до 14:00 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Сиворакшу И.А. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А. Серенко  

 

 


